simili arte usus Eumenes. quicūm neque magnas copias neque firmas habebat, quod inexercitata, & non multò ante erant contracta; adventare autem dicerentur Hellespontumque transcurrisse Antipater & Craterus magno cum exercitu Macedonum, viri cùm claritate, tum usu belli præstantes; Macedones verò milites eâ tunc erant fama, quâ nunc Romani feruntur: intelligebat si copiae suæ cognoscerent aduersus quos ducerentur, non modò non ituras, sed simul cùm nuntio dilapsuras. Itaque hoc eius fuit prudentissimum consilium; ut deviis itineribus milites duceret, in quibus vera audire non possent; & his persuaderet, se contra quosdam barbaros profici. Itaque tenuit hoc propositum; & prius in aciem exercitum eduxit præliumque commisit, quam milites sui scirent, cum quibus arma conferrent: Æmil. Probus in Eumene. Certum quidem est cōparari ac foveri huiusmodi nomen virtute verâ; at enim retineri deinde etiam vel solâ famâ, æquè certum est. Vnde Probus in cod. Eumene: Semper habitu sunt fortissimi qui summam imperii potiuntur. Quare qui semel virtutis strenuæ insignem peperit opinionem, quamvis postea in utramque aurem dormierit; pro eo omnia conficit nomen ac fama; nec viuo solum, sed & mortuo: adeo ut sub huīs umbrâ multas ætates pulcrè traducere queant ipsi posteri. Viuus certè nulli non habetur inuidus; alter scilicet Alexander. de quo Iustinus lib. xi: Gessit & plura bella cum prefectis Darij, quos iam non tam armis, quam terrore nominis sui vicit. Sed & de Parmenione ejus memorat lib. v: Et numero barbari præstabant & robore: ad hoc refecti cum fatigatis certamen inituererant. sed nomen Alexандri & fama, maximum, in bello utique, momentum, pavidos in fugam vertit. Nec mirum. haud enim propinquos, modò territabat, sed & sub alio positos Sole. Trogi abbreviator lib. XII: Ab ultimis litoribus Oceani Babyloniam revertenti, nuntiatur legationes Carthaginensium, ceterarumque Africæ civitatum, sed & Hispaniarum, Siciliae, Gallia, Sardiniae, nonnullis quoque ex Italiam, eius adventum Babyloniam opperiri. adeo universum terrarum orbem nominis eius terror invaserat; ut cunctæ gentes velut destinatosibi regi adularentur. Quare pulchritate attribuit personæ Thesci Sophocles, in Oedip. Colon. v. 658:

Οὐαὶ δὲ καὶ μὴ παρόντοι, οἴδ', ὅπι  
Τούμὸν Φυλάξει σ' ὄνομα μὴ πάχθη κακῶς:  
Ναὶ me etiam absente scio quod  
Solum nomen meum te defendet ab iniuria.

nihilq; minus quam fabulis accessit Xenophō, cùm enumeratis populis quibus neq; cū Cyro, neq; inter se, lingua communis erat, addit lib. I: Καὶ ὅμως ἡ θλιψή ἐφικέδη μὲν Ἀθηνῶν γλῦν τῷ ἀρέτῳ φίβω. ὥσε καταπλῆξα πάντας, καὶ μηδέπα ὅπικόδεν αἰτῶ: Νομίνους ita meū sui rastum

terrarium

Serratum obire potuit, ut omnibus formidine percussis, adversum ipsum nemo quidquam moliri auderet. Nam & similia ferè recenset de Augusto Iustinus extremo libri XLII: Sed & filii nepotesque Phraatis obsides Augusto dati: pluig. Cæsar magnitudine nominis sui fecit, quam armis aliis Imperator facere potuisse. quibus addere est ea quæ leguntur extremo libri & v. in breviario Flori. Nec minus gloriose de Juliano Imp. Ammianus lib. XXII: Hæc cum curantem & talia, commendabat externis nationibus fama, ut fortitudine, sobrietate, rei militaris scientia, virtutumque omnium incrementus excelsum: paulatimque progrediens ambitum oppleverat mundi. Proinde timore eius adventus per finitos longeque distantes latius explicato, legationes undique solicite ad eum concurrebant: hinc Transfigritanis pacem obsecrantibus & Armeniis, inde nationibus Indicis certatim cum donis optimates mittentibus ante tempus abusque Indis & Serindis: ab Australi plaga ad famulandum rei Romanæ semet offerentibus Mauris: ab Aquilone & regionibus solis, per quas in mare Phasis accipitur, Bosphoranus aliisque antehac ignotis legationes vehentibus supplices, ut annua compleentes solennia intra terrarum genitrialium terminos otiosè vivere sinerentur. Appositè igitur legati Campanorum Senatui populoque Ro. Livii libro VII: Sed tamen si ostenderitis auxilia vestra, ne bello quidem arbitror vobis opus fore. Usque ad nos contemptus Samnitium pervenit; saprà nō ascendit. Itaq; umbrâ vestri auxiliū, Romani, tegi possumus. Nec in alia mente Tacitus lib. IV. Annal. Dehinc initio ab Syria usque ad flumen Euphraten, quantum ingenti terrarum sini ambitur, quatuor legionibus cocrcitum, accolis Hybero, Albanoq; & aliis regibus, qui magnitudine nostrâ proseguntur adversum externam imperia. Iterum eod. libro. At Dolabella, contracto quod erat militum, terrore nominis Romani, & quia Numide peditum aciem ferre nequeunt, primo suo incessu solvit obsidium. Denique lib. de morib. German: Apud finitimas quoque civitates id nomen, ea gloria est, si numero ac virtute comitatus emineat. exceptuntur enim legionibus & muneribus ornantur, & ipsâ plerumque famâ bella profligant. Eodem pariter tendunt verba Pauli Diaconi de Maximo: Theodosius Maximus etiam ab immanissimis quoque Germanorum gentibus tributa ac stipendia solo terrore nominis exigentem, sine controversiâ clausit. De Theodosio, Latinii Pacati: Et si qui forte sunt Barbarorum qui nōdum virtutis tuae fulmen exciperint; nominis terrore percussi & velut afflati quiescant. Tua enim Imperator auspicia non hætantum gentes tremunt quas ab orbe nostro silvarum interwalla, vel flumina, montesve distinguunt, sed quas aternis ardoribus inaccessas, aut continuâ hieme separatas, aut interfuisis aquoribus abiunctas Natura disternimat. Non Oceano Indus, non frigore Bosphorus, non Arabs medio sole securus est, & quò vix pervenerat nomen ante Romanum; accedit imperium. Rotunde etiam Sidonius Panegyrico carmine ad Anthemium: